



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง งบประมาณตั้งไว้ ๒๕๔,๙๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๒๕๕,๓๔๙.๓๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัต สวรรณโน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๕๔,๙๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

โครงการปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง
 ร้อง ร้ว ๑ สูง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๕๒.๔๐ เมตร ,ร้ว ๒ สูง ๑.๑๐ เมตร ยาวรวม ๔๐.๗๐ เมตร
 ,ร้ว ๓ สูง ๐.๘๐ เมตร ยาวรวม ๘.๖๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๕. ราคากลาง ณ - ๙ มี.ค. ๒๕๖๘

ราคา ๒๔๕,๓๔๙.๓๘ บาท (-สองแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕

๖.๓ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อ สมชาย จันทน์อินตา

ปลัด อบต.บ้านร้อง

๗.๒ นายชาญณรงค์ ผั่นสืบ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓ นายจิรวัฒน์ แสนหลวง

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรดา พรหมไชย
 เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ/ ปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง

ปริมาณงาน รั้ว 1 สูง 3.00 เมตร ยาวรวม 52.40 เมตร ,รั้ว 2 สูง 1.10 เมตร ยาวรวม 40.70 เมตร ,รั้ว 3 สูง 0.80 เมตร ยาวรวม 8.60

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. บ้านร้อง อำเภอลำปาง จังหวัดลำปาง

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 24

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง	245,349.38	
2	กลุ่มงาน		
3	กลุ่มงาน/		
4	กลุ่มงาน/งาน.....		
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	245,349.38	บาท
	ขอใช้ราคาเพียง	245,349.38	บาท
	สองแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 266/2567 ลงวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ส.ต.อ.

ประธานกรรมการ

(สมชาย จันทรอินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ ประเภทงานอาคาร

โครงการ/ ปรับปรุงรื้อโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. บ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 24

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/ปรับปรุงรื้อโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง	187,418.36	1.3091	245,349.38	
2	กลุ่มงาน/				
3	กลุ่มงาน/				
4	กลุ่มงาน/งาน.....				
	ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
		รวมค่าก่อสร้าง		245,349.38	บาท
		คิดเป็นเงินประมาณ		245,349.38	บาท
(ตัวอักษร)		สองแสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบเก้าบาทสามสิบแปดสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 266/2567 ลงวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ส.ต.อ.

(สมชาย จันทร์อินตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายจิรวุฒิ แสงหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน)

สรุปรายการปริมาณงานและราคากลางงานก่อสร้าง

งานประมาณราคา/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
โครงการ/ ปรับปรุงโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง
ปริมาณงาน รว 1 สูง 3.00 เมตร ยาวรวม 52.40 เมตร ,รว 2 สูง 1.10 เมตร ยาวรวม 40.70 เมตร ยาวรวม 8.60 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาล อบต. บ้านร้อง อำเภอจาง จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
ประมาณราคา

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

แบบเลขที่

เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อ 1 ยาว 52.40 ม. - งานขุดดิน - คอนกรีต (1:2:4) - เหล็ก RB ๑6 มม. - เหล็ก RB ๑9 มม. - ลวดผูกเหล็ก - ค่าแรงประกอบไม้แบบ - ไม้แบบ + คร่า (คิด 40%) - ตะปู - งานฉาบปูนเสา,คาน - แผ่นเหล็กเพลท กว้าง 0.10 X 0.15 ม.หนา 3.2 มม. - พุกโลหะ 3 ทุน ยาว 3" พร้อม น็อตและแหวนรอง - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. - ช่องดาดคาย ขนาด 1 1/2 นิ้ว เส้นลวด ๑ 3.2 มม. แบบดาดสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน - งานทาสีกันสนิม - งานทาสีเสา,คาน - งานต่อประตูเดิม - ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว หนา 2.3 มม. - ช่องดาดคาย ขนาด 1 1/2 นิ้ว เส้นลวด ๑ 3.2 มม. แบบดาดสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน	12.00 5.33 37.00 62.00 9.79 75.00 30.00 22.50 75.00 200.00 800.00 55.00 105.00 22.00 75.00 4.00 4.50	ลบ.ม. ลบ.ม. เส้น เส้น กก. ตร.ม. ลบ.ฟ. กก. ตร.ม. อัน ตัว ท่อน ตร.ม. ตร.ม. ตร.ม. ท่อน ตร.ม.	- 1,850.47 46.58 98.03 36.45 - 656.07 41.59 84.00 45.00 10.00 495.00 130.00 62.00 43.00 389.00 130.00	- 9,863.01 1,723.46 6,077.86 356.75 - 19,682.10 935.78 6,300.00 9,000.00 8,000.00 27,225.00 13,650.00 1,364.00 3,225.00 1,556.00 585.00	112.00 419.00 4,400.00 4,400.00 - 139.00 - - 87.00 - - 170.00 - 35.00 34.00 157.00 -	1,344.00 2,233.27 361.24 1,361.36 - 10,425.00 - - 6,525.00 - - 9,350.00 - 770.00 2,550.00 628.00 -	1,344.00 12,096.28 2,084.70 7,439.22 356.75 10,425.00 19,682.10 935.78 12,825.00 9,000.00 8,000.00 36,575.00 13,650.00 2,134.00 5,775.00 2,184.00 585.00 145,091.82	บัญชีค่าแรง ว.135 ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง 4,400 / T " ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง บัญชีค่าแรง ว.135 ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง บัญชีราคาสินและค่าแรง สพฐ. สิบลราคา สิบลราคา บัญชีราคาสินและค่าแรง สพฐ. " " " สำเนาถูกต้อง บัญชีราคาสินและค่าแรง สพฐ. "
	รวมราคา 1				109,543.95		35,547.87		(ในวงเล็บพร้อมใช้) เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

สรุปรายการปริมาณงานและราคากลางงานก่อสร้าง

งานประมาณราคา/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
โครงการ/ ปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง
ปริมาณงาน รั้ว 1 สูง 3.00 เมตร ยาวรวม 52.40 เมตร, รั้ว 2 สูง 1.10 เมตร ยาวรวม 40.70 เมตร, รั้ว 3 สูง 0.80 เมตร ยาวรวม 8.60 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาล อบต. บ้านร้อง อำเภอเวียง จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
ประมาณราคา

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

พ.ศ. 2567

เดือน ธันวาคม

เมื่อวันที่ 24

ปี 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานรั้ว 2 ยาว 40.70 ม. - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 3 นิ้ว x 3 นิ้ว ทน 2.3 มม. - แผ่นเหล็กเพลท กว้าง 0.10 x 0.15 ม. ทน 3.2 มม. - พุกโลหะ 3 หุน ยาว 3" พร้อม น็อตและแหวนรอง - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ทน 2.3 มม. - ช่องตาข่าย ขนาด 1 1/2 นิ้ว เส้นลวด 3.2 มม. แบบดัดสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน - งานทาสีกันสนิม รวมราคา 2	4.00	ท่อน	667.00	2,668.00	230.00	920.00	3,588.00	บัญชีราคาส่งและค่าแรง สทฐ.
		19.00	อัน	45.00	855.00	-	-	855.00	สีราคา
		76.00	ตัว	10.00	760.00	-	-	760.00	สีราคา
		10.00	ท่อน	495.00	4,950.00	170.00	1,700.00	6,650.00	บัญชีราคาส่งและค่าแรง สทฐ.
		44.77	ตร.ม.	130.00	5,820.10	-	-	5,820.10	"
		18.00	ตร.ม.	62.00	1,116.00	35.00	630.00	1,746.00	"
					16,169.10		3,250.00	19,419.10	
3	งานรั้ว 3 ยาว 8.60 ม. - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 3 นิ้ว x 3 นิ้ว ทน 2.3 มม. - แผ่นเหล็กเพลท กว้าง 0.10 x 0.15 ม. ทน 3.2 มม. - พุกโลหะ 3 หุน ยาว 3" พร้อม น็อตและแหวนรอง - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ทน 2.3 มม. - ช่องตาข่าย ขนาด 1 1/2 นิ้ว เส้นลวด 3.2 มม. แบบดัดสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน - งานทาสีกันสนิม รวมราคา 3	1.00	ท่อน	667.00	667.00	230.00	230.00	897.00	บัญชีราคาส่งและค่าแรง สทฐ.
		3.00	อัน	45.00	135.00	-	-	135.00	สีราคา
		12.00	ตัว	10.00	120.00	-	-	120.00	สีราคา
		4.00	ท่อน	495.00	1,980.00	170.00	680.00	2,660.00	บัญชีราคาส่งและค่าแรง สทฐ.
		8.00	ตร.ม.	130.00	1,040.00	-	-	1,040.00	"
		6.00	ตร.ม.	62.00	372.00	35.00	210.00	582.00	"
					4,314.00		1,120.00	5,434.00	
4	งาน ป1 ยาว 6.50 ม. - งานขุดดิน - คอนกรีต (1:2:4) - เหล็ก RB 6 มม. - เหล็ก RB 9 มม. (นางสาวเพชรลดา พรหมไชย) เจ้าพนักงานผลิตชำนาญงาน	0.78	ลบ.ม.	-	-	112.00	87.36	87.36	บัญชีค่าแรง ร.135
		0.78	ลบ.ม.	1,850.47	1,443.37	419.00	326.82	1,770.19	ราคาคำนวณวิธีจังหวัดลำปาง
		37.00	เส้น	46.58	1,723.46	4,400.00	361.24	2,084.70	4,400 / T
		6.00	เส้น	98.03	588.18	4,400.00	1,361.36	1,949.54	"

สรุปรายการปริมาณงานและราคากลางงานก่อสร้าง

งานประมาณราคา/ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

โครงการ/ ปรับปรุงรั้วโรงเรียนอนุบาล อบต.บ้านร้อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านร้อง

ปริมาณงาน รั้ว 1 สูง 3.00 เมตร ยาวรวม 52.40 เมตร, รั้ว 2 สูง 1.10 เมตร ยาวรวม 40.70 เมตร, รั้ว 3 สูง 0.80 เมตร ยาวรวม 8.60 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาล อบต. บ้านร้อง อำเภอฮ้าง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ประมาณราคา

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	- ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	36.45	218.70	-	-	-	218.70	ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	7.80	ตร.ม.	-	-	139.00	-	1,084.20	1,084.20	บัญชีคันแรง ว.135
	- ไม้แบบ + เคร่า	2.00	ลบ.ฟ.	656.07	1,312.14	-	-	-	1,312.14	ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา
	- ตะปู	1.00	กก.	41.59	41.59	-	-	-	41.59	ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง
	- ชุดล้อยเหล็กประตู	3.00	ชุด	300.00	900.00	-	-	-	900.00	สี่ราคา
	- ชุดมือจับประตูพร้อมหูช้างคล้องกุญแจ	2.00	ชุด	200.00	400.00	-	-	-	400.00	"
	รวมราคา 4				6,627.44			3,220.98	9,848.42	
	งาน ป.2 ยาว 5.50 ม.									
	- งานชุดดิน	0.66	ลบ.ม.	-	-	112.00	-	73.92	73.92	บัญชีคันแรง ว.135
	- คอนกรีต (1:2:4)	0.66	ลบ.ม.	1,850.47	1,221.31	419.00	-	276.54	1,497.85	ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	5.00	เส้น	46.58	232.90	4,400.00	-	361.24	594.14	4,400 / T
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	5.00	เส้น	98.03	490.15	4,400.00	-	1,361.36	1,851.51	"
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	36.45	36.45	-	-	-	36.45	ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	6.60	ตร.ม.	-	-	139.00	-	917.40	917.40	บัญชีคันแรง ว.135
	- ไม้แบบ + เคร่า	2.00	ลบ.ฟ.	656.08	1,312.16	-	-	-	1,312.16	ราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา
	- ตะปู	1.00	กก.	41.59	41.59	-	-	-	41.59	ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง
	- ชุดล้อยเหล็กประตู	3.00	ชุด	300.00	900.00	-	-	-	900.00	สี่ราคา
	- ชุดมือจับประตูพร้อมหูช้างคล้องกุญแจ	2.00	ชุด	200.00	400.00	-	-	-	400.00	"
	รวมราคา 5				4,634.56			2,990.46	7,625.02	
	รวมราคา 1+2+3+4+5				141,289.05			46,129.31	187,418.36	

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน